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ÖN SÖZ 

Bu kitabın çıkış noktası “Matematik Eğitiminde İspat Uygulamaları” isimli 
Tübitak 2237-A projesinin başarılı bir şekilde tamamlanması ve projeye 
katılım gösteren matematik öğretmeni adaylarının proje sonundaki olumlu 
dönütleridir. Proje kapsamında ülkenin çeşitli üniversitelerinden matematik 
eğitiminde ispat uygulamaları odağında eğitimler veren çok değerli 
hocalarımızın katkılarıyla gerçekleştirdiğimiz bu projenin yazılı olarak 
basılmasını ve diğer öğretmen adaylarıyla, öğretmenlerle ve matematik 
severlerle buluşmasını istedik. Böylelikle zor ve karmaşık olarak görülen ispat 
ve ispatlama kavramlarının matematik eğitimindeki karşılıklarını ortaya 
koymak ve bu zor görünen kavramların arkasındaki matematiği ortaya 
çıkararak ispat kavramını daha farklı ve zevkli bir perspektiften ele almanın 
mümkün olacağını düşündük. Bu kitapta ispatın doğası, tanımları, rolleri, 
çeşitleri ve uygulama biçimleri ayrıntılı olarak değerlendirilmiştir. Yaklaşık iki 
yıl süren titiz çalışmalar sonunda ispat ve bileşenleri ile ilgili teorik altyapılar 
ve güncel öğretim programına yönelik hazırlanmış etkinlik örnekleri ortaya 
konulmuştur. Kitabın ilk üç bölümünde ispata ilişkin kuramsal altyapı sonraki 
bölümlerde ise okullarda ispatın görünümleri, çeşitliliği ve uygulamalarına 
yönelik birçok örnek bulunmaktadır.  

Birinci bölümde Emine Gaye ERMEÇ ÇONTAY “İspatın Doğası ve Serüveni” 
başlığıyla matematiksel düşünmeye atılan temelleri ve matematiğin 
gelişimini ispat konusu bağlamında tarihsel bir bakış açısıyla kaleme almıştır. 
İspatın gelişimini felsefi ve tarihsel anlamda inceleyerek matematiğin 
temelleri alanındaki ispat kavramı ile matematik eğitimindeki ispat 
kavramının ayrımını ve tanımlarını farklı araştırmacılar bağlamında 
sunmuştur. Son olarak matematik eğitiminde kullanılabilecek bazı örneklere 
yer vermiştir.  

İkinci bölümde Bülent GÜVEN, “Matematik Eğitiminde Reform Hareketlerini 
Matematiksel Çıkarım ve İspatın İşlevleri Perspektifinden Yeniden 
Düşünmek” başlığı altında Öklid’in Elemanlar isimli eserinin bir kutup yıldızı 
olarak ele almış ve matematik yapma sürecinde Öklid’in izinden aksiyomatik 
sistem içerisinde tümevarım ve tümdengelimin özelliklerini ve anlamını tarihi 
ve felsefi bakış açısıyla incelemiştir. Bu anlamda ispat ve işlevlerine ilişkin 
bilgiler vermiş ve son olarak matematiksel muhakeme perspektifinden 
reform hareketlerinin sınıftaki yansımalarını eleştirel bir bakış açısıyla 
incelemiştir.  



Kitabın “İspat Çeşitleri” başlıklı üçüncü bölümünde Abdullah KAPLAN 
matematiksel ispat yapmanın ne olduğu ve amacını tartışmış, daha sonra 
tümevarım ve tümdengelim ile ispat kavramlarını ve çeşitlendirmelerini alt 
başlıklarıyla beraber detaylandırmıştır. Sözsüz ispat kavramını da ayrı bir alt 
başlıkta incelemiştir. Ayrıca okul öncesinde, ilkokulda, ortaokul ve lisede 
uygulanabilecek ispat örneklerini güncel öğretim programına yönelik olarak 
örneklendirmiştir.  

“Matematiksel İspatlar ve Sınıf İçi Uygulamaları” başlıklı dördüncü bölümde 
Zülfiye ZEYBEK ŞİMŞEK ve Emre DÖNMEZ akıl yürütme ve ispatı matematik 
eğitimi içerisindeki tanımları ve rolleri bağlamında ele almış, sınıf içi 
uygulamalarda ispat kavramını tartışmıştır. Ayrıca akıl yürütme ve ispat 
kavramını güncel öğretim programı içerisinde incelemiş ve uygulama 
temsillerini ele almıştır. 

Bülent GÜVEN ve Erdem ÇEKMEZ ”Dinamik Geometri Ortamlarında 
İspatlama: Deneysel Olandan Teorik Olana Geçişte Geriçıkarımın Rolü” 
başlıklı kitabın beşinci bölümünde geriçıkarımı tümevarımsal ve 
tümdengelimsel açıdan inceleyerek bu akıl yürütme biçimlerinin dinamik 
geometri ortamlarındaki yansımalarını kaleme almıştır. Bunun için mantıksal 
gerekçelendirme ve deneysel keşif arasındaki ayrımı ortaya koyarak dinamik 
geometri ortamında geriçıkarımı örneklendirerek ayrıntılı biçimde 
göstermiştir.  

“Sözsüz İspatlar” başlıklı altıncı bölümde Ahmet DELİL sözsüz ispatları 
tanımlayarak güncel öğretim programındaki yeri ve önemini açıklamıştır. 
Daha sonra sözsüz ispatlara ilişkin örneklere ve açıklamalara yer vermiştir. 
Ardından güncel programla ilişkilendirilmiş sözsüz ispat etkinlik örnekleri 
sunmuştur.  

Burçak BOZ YAMAN ve Mustafa Hicret YAMAN tarafından hazırlanan “Kağıt 
Katlamayla Matematiksel Muhakeme” başlıklı yedinci bölümde kağıt 
katlamanın ne olduğu açıklanmış, buna ilişkin örnekler verilerek deneysel 
incelemelerin muhakemeye ve matematiksel düşünmeye katkıları 
örneklendirilmiştir. Bölümde kağıt katlamanın güncel öğretim programındaki 
yerine ilişkin örnekler verildikten sonra matematik dünyasındaki kağıt 
katlamanın yeri ve önemi detaylandırılmış güncel programla ilişkili etkinlik 
örnekleri sunulmuştur. 

“İki Kere Sayma Yolu ile İspat Yöntemi” başlıklı sekizinci bölümde Yeşim 
İMAMOĞLU kombinatorik alanındaki problemlere değinerek iki kere sayma 
yönteminin bu alanda nasıl inşa edildiğini göstermiştir. Bu ispat yöntemini 
diğer ispat yöntemleriyle karşılaştırarak matematik eğitimine ne şekilde 
entegre edilebileceğini tartışmıştır. Ardından sayma prensiplerini ayrıntılı 



biçimde örneklendirmiştir. Daha sonra iki kere sayma yolu ile ispatı 
tanımlamış ve detaylandırmıştır. Bölümün sonunda bu yönteme ilişkin 
etkinlik örneklerine yer vermiştir.  

Kitabın son bölümü olan dokuzuncu bölümde  ”Farklı Boyutları ile 
Geometride İspat Sürecinin Doğası ve Öğretimi” başlığıyla  Tuğba ÖZTÜRK 
geometride ispat kavramını tarihsel bakış açısıyla ele alarak geometride 
ispatın öğretimdeki yeri ve önemini tartışmıştır. Geometride ispatın nasıl 
öğretilebileceğini ortaya koyarak buna ilişkin etkinlik örneklerine yer 
vermiştir.  

Bu kitabın matematik öğretmenlerine ve öğretmen adaylarına ve matematiği 
seven ve merak eden herkese katkı sağlamasını diliyoruz. 

Editör Ekibi 
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